
                                                                                            Z á p i s  
                                                         z 16.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                            konaného dne 26.05.2016 
 
 

1. Zahájení a schválení programu  
Zasedání zahájil a řídil pan starosta . Upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, 
který je archivován.  
Hlasování o schválení programu : přítomno : 26            pro : 26  
 
2. Volba návrhové komise : Mgr.Kolečkář, p. Štědronský, p. Merta 

Přítomno : 26             pro : 26  
3. Jmenování ověřovatelů zápisu : Mgr.Kolečkář, p. Štědronský, Mgr.Stross 

          
         Na začátek zasedání byl přeřazen bod : pořízení regulačního plánu, nebo územní studie v lokalitě 
         mezi ulicemi Novolíšeňská a Houbařská  - pozvání zástupců MMB . 
         K tomuto bodu vystoupil náměstek primátora Mgr. Ander, PhD. , vedoucí OÚRV p.NOvotník. 
         Mgr. Ander navrhoval společné jednání u primátora. MČ má navrhnout své požadavky ohledně 
         této lokality ., 

 
4. VII.16/4/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.02.2016 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň  
                   31.03.2016 dle příloh 
Přítomno : 25          pro : 25  

 
5. VII.16/5/2500 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno – Líšeň za rok 2015 

                                   Účetní závěrka MČ Brno – Líšeň za rok 2015 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2015, a to bez výhrad 
                   ZMČ schvaluje  
                   Závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2015 dle přílohy č. 1 se stavem celkových 
                  Příjmů ………………..       222 790,414 tis.Kč 
                  Výdajů ……………..           186 766,515 tis.Kč 
                   Financování ……..     -      36 023.900 tis. Kč 
                   Výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň dle str. 29-32 přílohy č. 1 
                   Účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2015 dle přílohy č. 2  
Přítomno : 25              pro : 25  

 
6. VII.16/6/2500 Věc : Rozpočtová opatření č. 09,10 a č.11/2016 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí  
                   Rozpočtové opatření č. 09/2016, kterým se zvyšují příjmy a výdaje upraveného rozpočtu 
                  o 240 000  Kč dle přílohy 
                  rozpočtové opatření č. 10/2016, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a snižuje 
                  financování o 341 961 Kč dle přílohy 
                  rozpočtové opatření č. 11/2016, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
                  o 4 275 000 Kč dle přílohy 
přítomno : 26            pro : 25           proti : 1  

7. VII.16/7/2000 Věc : Žádost MO MMB o opětovné projednání návrhu manželů Štolfových ve věci 
                                   prodeje části pozemku p.č. 3259/2 o výměře cca 421 m2 – orná půda v k.ú. Líšeň 
                                 podmíněné nabytím spoluvlastnických podílů (Ing.Kláry Štolfové) na pozemcích 
v k.ú. Židenice, do majetku města Brna 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 3259/2  v k.ú. Líšeň (dle přiloženého snímku 
                  z listu mapy) za předpokladu nabytí spoluvlastnických podílů paní Ing.Kláry Štolfové na 
                  pozemcích celoměstského významu : p.č. 7551/16,7551/17,7551/18,7551/19,7565, 
                  6625/53 a 7564/2 v k.ú. Židenice, do majetku statutárního města Brna 
Přítomno : 26              pro : 26  

8. VII.16/8/2000 Věc : Žádost manželů Drahomíry a Libora Cikrlových o odprodej pozemku p.č.5092/12 
- 559 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň (majetek st.města Brna) do jejich vlastnictví 

 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 5092/12 v k.ú. Líšeň do vlastnictví manželů  
                            Cikrlových z důvodu zařazení pozemku v platném ÚPmB z části návrhové ploše bydlení (BC) 
                            a z části v návrhové ploše ostatní městské zeleně (ZO) 
         přítomno : 25             pro : 25  
 

9. VII.16/9/2000 Věc : Žádost paní Dany Soldánové o odkoupení /případně pronájem pozemku p.č. 3844 
- 2155 m2 – orná půda v k.ú. Líšeň 

 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 3844 v k.ú. Líšeň do vlastnictví paní Dany Soldánové 
                           z důvodu schválení pořízení územně plánovací dokumentace Regulační plán Kostelíček, Brno – 
                           Líšeň  
      Přítomno : 26            pro : 26  
 

10. VII.16/10/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 3104/2 
                                       -256 m2 ostatní plocha/ostatní komunikace  a p.č. 4175/213 – 29 m2 ostatní 
plocha/jiná plocha v k.ú. Líšeň včetně zaujetí stanoviska , v případě vyslovení souhlasu s pronájmem 
pozemků , k jejich svěření MČ Brno – Líšeň  

 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 3104/2 a p.č. 4175/213 v k.ú.Líšeň z důvodu 
                           připravované investiční akce Znovuzprovoznění tramvajové trati Stránská skála Brno – Líšeň, 
                          Holzova, dispozice s majetkem v těsné blízkosti trati lze řešit až po dokončení investiční akce 
    Přítomno : 25           pro : 25  
 

11. VII.16/11/2000 Věc : Žádost manželů Mgr.Jany a Ing.Ivana Matouškových o směnu vlastnictví dle  
                                     GP č. 4421-15/2016 pozemků p.č. 512, dílu d – 2 m2 – ostatní plocha/ostatní 
Komunikace a p.č. 1675/8, dílu e+f – 1 m2 ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Líšeň (vlastnictví 
Stat.města Brna ) za pozemky p.č. 487/2 – 2 m2 a p.č. 487/3 – 1 m2 ostatní plocha/jiná plocha v k.ú.Líšeň 
(ve společném jmění manželů Matouškových ) 

 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : ZMČ souhlasí se směnou vlastnictví pozemků , dle GP č. 4421-15/2016 ze dne 13.02.2016  
                         a to pozemku p.č. 512, dílu „d“ – 2 m2 ostatní plocha/ostatní komunikace a pozemku p.č.  
                         1675/8, dílu „e+f“ – 1 m2 , oba v k.ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky 
                         p.č. 487/2 – 2 m2 ostatní plocha/jiná plocha a p.č. 487/3 – 1 m2 ostatní plocha/jiná plocha 
                         v k.ú. Líšeň, ve společném jmění manželů Matouškových  
  přítomno : 25             pro : 25  
 

12. VII.16/12/2400 Věc : Projekt Úpravy vegetace v Brně – Líšni , lokality 1,2,3,4,6,7,8,9 – žádost o dotaci 
 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        JUDr. Příborský oznámil podjatost – nebude hlasovat.  



       Usnesení : ZMČ schvaluje realizaci projektu Úpravy vegetace v Brně – Líšni , lokality 1,2,3,4,6,7,8,9 ve výši 
                           15 476 069, 12 Kč včetně DPH, bez finanční spoluúčasti rozpočtu města Brna 
                          ZMČ souhlasí 
                           s podáním žádosti o dotaci na projekt Úpravy vegetace v Brně- Líšni, lokality  
                           1,2,3,4,6,7,8,9 z operačního programu Životního prostředí , PO 4, SC 4.4 
                          se spolufinancováním a předfinancováním projektu Úpravy vegetace v Brně – Líšni, lokality 
                           1,2,3,4,6,7,8,9 z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                           ZMČ schvaluje zařazení akce do plánu neinvestičních akcí pro roky 2017 – 2021 
                          ZMČ bere na vědomí že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného  
                          nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
přítomno : 25             pro: 23          zdržel se : 1  
 

13. VII.16/13/2600 Věc : Žádosti o pronájem uvolněné části objektu Holzova 7 (bývalá Orlovna) 
   
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       p. Sedláček – nahlásil podjatost – nebude hlasovat  
      Usnesení : ZMČ bere na vědomí obdržené žádosti o pronájem uvolněné části objektu Holzova 7 a zahrady 
                         a doporučuje RMČ  
                         schválit uzavření smluv o nájmu části nebytových prostor v uvolněné části objektu žadateli  

- Hobbylab, z.s. (včetně pronájmu celé zahrady ) 
- Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň z.s.  
- Česká tábornická unice – T.K. Kamzíci Brno  
- OREL jednota Brno – Líšeň 

                           Za účelem uvedených v žádostech o pronájem a jejich příloze „ Otevřená Orlovna „ 
                           Jednat s PharmDr.Lucií Zendulkovou Zahradníkovou, PhD. a Irenou Moštkovou o uzavření nájemní 
                          smlouvy části objektu za účelem provozování kavárny  
                           doba pronájmu u všech smluv se doporučuje na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 
                          Výše nájemného je ponechána na uvážení RMČ  
Přítomno : 25             pro : 18         proti : 3          zdržel se : 3  
 
Dále bylo přijato následující usnesení :  
 Usnesení : ZMČ se zavazuje 
                     Vybudovat na území MČ Líšeň veřejnou víceúčelovou sportovní halu včetně zázemí 
                     Pro : 23               zdržel se : 2  
                     Pro realizaci tohoto závazku poskytnout nezbytnou součinnost příslušným orgánům státní správy, 
                    Poskytnout finanční prostředky na koupi pozemků nebo souhlasit se směnami obecních pozemků 
                    ve vlastnictví města, v k.ú. Líšeň  s cílem nabytí pozemků za účelem výstavby veřejné víceúčelové  
                     sportovní haly 
                    pro : 21              zdržel se : 5  
                    po vybudování veřejné víceúčelové sportovní haly umožnit přednostně její užívání (včetně zázemí) 
                    sportovnímu klubu SK Líšeň , a to v rozsahu 2 200 hodin ročně za účelem tréninku dětí a mládeže 
                    pro : 5            proti : 1              zdržel se : 10 
 

14. Informativní bod – ukončení smluvních vztahů  
Po diskusi bylo přijato následující usnesení :  
ZMČ doporučuje RMČ znovu projednat výpovědi pro hlídaná parkoviště na ul. Podruhova a prodloužila 
nájem alespoň do doby nalezení alternativního řešení pro hlídané parkování  
pro : 18          proti : 3            zdržel se : 3  
 
15.Interpelace 
Ing.Klíma – obdržel odpověď na svou interpelaci podanou na minulém zasedání ZMČ . Není s ní spokojen 
                     a žádá o doplnění . Kdo přebíral stavbu ? Bylo převzato dílo v souladu s projektovou dokumentací? 
 



p.Sedláček – žádal po SML – rámcové smlouvy – nedostal je  
 
MUDr.Drbal : znovu žádal kolaudační rozhodnutí na Orlovnu  
 
 
16.Diskuse 
 
17. Projednání  zápisů z finančního a kontrolního výboru 
ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 23.5.2016 
                                      zápis z kontrolního výboru ze dne 21.4.2016 
pro : 25 
 
18. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
 
 
                    Mgr. Břetislav Štefan                                                                        Mgr. Petr Kolečkář 
                          Starosta 
 
                                                                                                                                 Petr Štědronský 
 
                                                                                                                                  Jan Merta  
                                                                                                            
           
 
 
                     
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 


